



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 3. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 3. Lipca.

Jejmość Pani z *Siekierzyńskich Mostowska* Woiewodzicowa *Mazowiecka*, w tych dniach w tutejszey Stolicy izcześnie powiła Syna.

Z *Kolonii d. 7. Czerw*: Xiążę *Sasko-Cieszyński* y *Małżonka* Jego, pisali do Generała *Barona de Bender* w *Luxemburgu*, Jmieniem Króla, approbując kroki jego. Godny ten Generał nayscisleyszą między swoim Woyskiem zachowuje *Zolnierską* karność, dla pokazania mieszkańcom *Prowincyi Niderlandzkich*, iż Król *Leopold* niechce z nimi postępować po *Nieprzyjacielsku*, ale spokojność tylko y porządek dobry w tamecznym Kraiu przywrócić

pragnie: „ Y lubo (iak między innymi ten *List* opiewa) *Deklaracyą* Króla *Leopolda* przez nas posłaną do *Stanow Prowincyi Belgickich* przeczytać trzeba za niedoszłą, ponieważ *Stany* w rozpoznanie iey niechciały wchodzić; wola jednak Króla, który nam zlecił publicznie to oświadczyć, zawsze trwa taż sama, ażeby w *Prowincyi* kaźdey, dawna iey *Konstytucya* była przywrócona w sposób naypożądany dla *Narodu*. „ *List* ten, na rozkaz wyraźny drukowano, ażeby jego treść wszystkich *Mieszkańców Belgickich* wiadomości dochodziła.

Z *Paryża* dnia 7. *Czerw*: Od owego czasu, iak *Brabanczycy* zostali

przez *Austryaków* porażeni, wielu *Zbroynnych* umykających *Brabanckow* przychodzi do okolic *Charleville*, iż teraz w *Meziers*, *Rocroi*, *Philippeville*, y *Givet*, muszą *Bramy* przed niemi pozamykać.

Z *Amsterdamu* d. 12. *Czerw*: Naypoźniejszy Listy z *Flandryi* donoszą, że tameczny Lud, po porażkach *Woyska Belgickiego*, liczenie za *Królem Leopoldem* deklaruje się, y *Domy*, y *Possessye* tych *plondruie*, którzy są za terażniejszymi *Stanami*. *Stany Flandryjskie* posłały *Woysko* przeciwko temu *Ludowi*, które zachwyciło 37. z tychże ludzi, y ci po większey części, mają być obieszni.

Z *Bruxelli* dnia 10. *Czerwca*. *Xiąże d'Areberg*, który przez nieiaki czas bawił się w *Enghien*, dnia 6. tego *Miesiąca* tu przyjechał na *Extraordynaryjne* Zgromadzenie *Stanów*. *Xiąże de Lobkowitz* *Biskup Gandawski* w samey rzeczy ma areszt w *Mieście Gandawie*, dokąd y *Xiąże d'Urfel* z aresztu swego w *Alost* ma być przeprowadzony, y w pewnym *Opactwie* tamecznym osadzony.

Z *Wiednia* d. 9. *Czerw*: Równie pilną teraz obracamy u nas tu uwagę na *Seym Węgierski*, y na *Interessa* mające się na nim agitować, jako też, przy niniejszym stanie rzeczy, na *Decyzją* ostateczną *Woyny* lub *Pokoju*. Ponieważ wszystkie *Komitaty* *Królestwa Węgierskiego* niemogły *Preliminaryów* y *Instrukcyj* dla swoich *Deputowa-*

nych w czasie na ten koniec *determinowanym* należycie wygotować, zaczęły rozpocząć *Seymu* na kilka dni zostało odłożone, y *Zagajenie* jego, dnia 10. tego *Miesiąca* w *Budzie*, niezawodnie ma nastąpić. *Naypierwszą* y *nayważniejszą* *Magnatów* zgromadzonych rzeczą jest obieranie *Palatyna*, na którą *Elekcyą* *Król* podaje 4. *Kandydatów*, z tych jednego *Stany* obierają. *Czasu* *Koronacyi*, niemożna jeszcze teraz *determinować*, gdyż to *dependuje* od tego, jaki *tor* y *obrót* wezmą *czynności* tego *Seymu*, y jak *rychło* *Stany* przyjdą do tego *Punktu*, ażeby swego *Króla* zaprościć mogły do *Koronacyi* *Uroczystey*. *Wszakże* wielką mamy *nadzieję*, że *Koronacya* ta nastąpi w *przeciągu* trzech tygodni. Już *Króleskwie* *Ekwipaże* odebrały *Ordynans* *ruszenia* dnia 12. 14. y 16. tego *Miesiąca* ztąd do *Budy*, dokąd *Król* z *Królową* y z *czterma* *Arcy-Xiążętami* dnia 22. iak *powiadają*, *wyiedzie*. *Stany* mają *czynić* wielkie *pretenzysy*, y *Król Leopold* miał *deklarować*, iż on *wszystko*, co się *nie* *sprzeciwia* *Honorowi* y *Godności* *Jego*, *gotów* jest *uczynić*; ale też y *Praw* *swoich* *bronić* z *całą* *swą* *Potęgą* *przyobiegał*.

Król *Jmć* *pozwoił* *znowu* *Młodzieży* *Węgierskiej*, ażeby w *Rzymie* *Nauki* *swoie* *kontynuować* mogła, co za *przeszłego* *Panowania* było *zabroniono*.

Seminaryści *biorący* *wychowanie* w *tutejszym* *Seminarium*, iuż *otrzy-*

mali Dekret, mocą którego, mają być rozłączeni. Dyrektorowie zaś y Professorowie tegoż Duchownego Seminarium, czekaia ieszcze na rozkazy względem dalszego przeznaczenia swego.

Z Krolewca dnia 10. Czerwca. Wczora część Garnizonu tuteyszego wyciągnęła stąd, z całym Polowym Ekwipażem, na rozłożenie się po Kwaterach na Granicy, dokąd za kilka dni reszta Garnizonu tuteyszego Miasta, tudzież wszystkie Reymenta Infanteryi y Kawaleryi, należące do Inspekcyi Prus Wschodnich, pod Generalną Komendą naszego Gubernatora Grafa Henckel de Donnermark zostaiące, ruszyć mają.

Z Magdeburga dnia 12. Czerwca. W Szląsku, gdyby do Woyny przyszło, trzy Armie mają dokazywać, przy których Krol Jmć Pruski, Panujący Xiążę Brunswicki, y General-Leyt: de Mollendorf nayduia się. Graf de Henkel będzie miał Komendę w Prusach Wschodnich, y General-Leytnant d'Ujedom w Zachodnich Prusach.

Z Szwidnicy d. 12. Czerw: Wczora około godziny 3. po południu, Krol Jmć z Królewicem Następcą, w naylepszym zdrowiu tu przyjechał. Zawczora wieczorem, przy był tu Hrabia Ogiński Hetman W. W. Xięstwa Litewskiego, który, iak twierdzą, przy Krolu Jmci w Kampanii naydować się będzie.

Krol Jmć, przez kilka tylko dni zatrzyma się u nas, y iak głoszają, dnia 14. stanie iuż w Główney swey Kwaterze w Schönwald.

Z Berlina d. 15. Czerwca. Akkredytowani przy tuteyszym Dworze Posłowie Zagraniczni, to jest: Węgierski, Angielski, Polski, Posel Rzpltey Złączonych Niderlandow, tudzież Legacyi Polskiej Konsyliarz wszyscy do Szląska poiechali.

Z Medyolanu d. 28. Maia. Na Remonstracye Prowincyi Kraiu tuteyszego, y za pozwoleniem Króla Leopolda, odprawi się tu Zgromadzenie Narodo: pod Prezydencyą Hrabiego de Trotti. Każde Miasto od siebie wyszle na to Zgromadzenie zch albo trzech Deputowanych. Z Rezultatum Propozycyi ku Dobru tuteyszych Prowincyi przełożonych, dwóch dopiero Deputowanych z Zgromadzenia przybędzie do Wiednia, prosząc u Krola Jmci o potwierdzenie uchwał na zieżdzie Narodowym ułożonych. Krol Jmć kazał także, ażeby żądane oddzielenie Kraiu Mantuańskiego od Medyolańskiego teraz nastąpiło.

Z Londynu dnia 8. Czerwca. Tymczasowa Odpowiedź Dworu Hiszpańskiego naszymu Dworowi dana, jest niedokładna, y satysfakcyi nieczyniąca. Wyraża się w niej, że Dwor Hiszpański mocno dziwuie się nad Woiennymi uzbroieniami Anglii: że Hiszpania, lubo nie lęka się Woyny z Anglią, iednakże jest gotowa słuchać zażaleń Anglii, y zaradzać onym tyle, ile pretenzye Anglii zasadzaią się na Prawie y na słuszności, tudzież, ile Anglia iaśniej tomaczyć się zechce względem Punktow, o ktore spor zachodzi.

Poseł *Francuski* wszelkiego, iak powiadaia, doklada starania, azęby *Woyna* między *Anglią* y *Hiszpanią* nie wybuchnęła. W tych dniach rzeczony Poseł długą z J. Panem *Pitt* w tym Interesie odprawił Konferencyą, y zawczora nad Propozycyami przez niego podawanemi, *Gabinetową*; *Radę* zgromadzono. Po skończeniu *Rady*, *Hrabia Gower* na *Posełstwo* do *Paryża* nominowany, konferował ieszcze z J. Panem *Pitt*, y dziś na miejsce swego przeznaczenia ztąd wyiechał.

Ciekawość zatyms Publiczności względem wybuchnienia *Woyny* z *Hiszpanią*, do tego momentu dostatecznie zaspokoioną być niemoże. Wielu iednak, ktorzy, iak się zdaje, naylepley Interesów dą świadcómi, nakłania się za tym zdaniem, iż *Woyna* nieuchronnie nastąpi. Wielkie y pilne *Armowania* się, tudzież *Kontrakty* na wszelakiego rodzaju potrzeby z *Liwrantami* poczynione tak, iak w samey rzeczy iuż są teraz zawarte, zwykły u nas dziać się tylko wtedy, kiedy *Woyna* jest zupełnie pewna.

Lubo *Doktor Franklin* zmarły niedawno w *Filadelfii*, ow stanie żył bezzennym, zostawił on iednak iednego *Syna* y *Corkę* iednę. Pierwszemu, który się tu w *Londonie* bawi, y gorliwym był niegdys *Loyalistą*, zgoła nie zapisał, ale po rozmaitych *Legatach* znacznych poczynionych, swą *Corkę*, zaślubioną pewnemu *Kupcowi* w *No-*

wym Yorku, z iey *Dziećmi* *Dziedziczkę* *Maiatku* swego ustanowił. *Doktor Franklin*, sławny ten *Filozof*, wielkie do nie uwierzenia *Bogaćstwa* umierając miał zostawić, y dawno iuż przypisywano mu więcej przywiązania do *pieniedzy*, aniżeli po takowym *Charakterze* należałoby spodziewać się. Gdy on dawniey u nas tu w *Londonie* był ieszcze *Drukarczykiem*, napisał sam sobie w ięzyku *Angielskim* następujący *Nadgrobek*, y w *Testamencie* umierając rozporządził, azęby tenże sam *Grob*owy napis iemu położono: „*Ciało Benjamina Franklina Drukarza spoczywa tu na pastwie dla robactwa, tak iak oprawa Księgi, z ktorey karty są wydarte, y obnażona z swoich ozdoby portoty. Jednakże dzieło samo nie zaginie, lecz ziawi się ieszcze raz (iako on uwierzył) w Edycyi nowey y pięknieyszey, poprawionej, y z omyłek oczyszczonej od Autora swego.*”

Z *Liweronu* dnia 26. *Mai*a. Różne wiadomości donoszą, iakoby nowy *Cesarz Marokański* *Woynę* wypowiedział *Hiszpanii*, *Rzpltey* *Genuejskiej*, y wszystkim innym *Mocarstwom* *Chrześcianskim*, wyłączywszy *Anglią* y *Szwecyą*, y iakoby tenże *Cesarz* w *Salé* wszystkich *Zydow* w pień kazał wyciąć. Wiadomość ta, tym większego potrzebuie potwierdzenia, gdyż naypoźnieysze *Listy* z *Gibraltaru* y *Holandyi*, ieszcze nie niewspominaią o *Deklaracyi* *Woyny* *Cesarza Marokańskiego* przeciwko *Danii* y *Holandyi*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 3. LIPCA ROKU 1790.

Z Paryża d. 11. Czerw: Na Seſſyi Narodowego Zgromadzenia dnia 9. czytano Liſt własną Króla Ręką do Prezydującego napisany, z przyłączoną razem Królewską Odpowiedzią do Narodowego Zgromadzenia względem Wydatków na utrzymanie Dworu Królewskiego potrzebnych, tudzież względem determinowania Summy pieniężney na Dwor dla Królowey, gdyby Króla miała przeżyć. W rzeczoney Odpowiedzi, Król Jmć kładzie Expens na utrzymanie ſwego Królewskiego Dworu (*Maison du Roi*) na 25. Millionow; na utrzymanie zaś Dworu dla Królowey w przypadku namienionym, na przeszło 4. Milliony. Po czytaniu Liſtu Królewskiego, w całej Sali rozlegał ſię Odgłos: *Niech żyje Król!* y na żądanie Królewskie 25. Millionów, z powszechną Uchwałą pozwolono, o czym Prezydujący jako *Deputowany* muſiał oznaymić Królowi Jmci. Trzeba ieſzcze uważić, że Król w ſwoim Liſcie do Prezydującego, nazwał go na początku *Monſieur*, iakiego Tytułu dawniey Król *Franeuſki* nikomu nie dawał przy początku Liſtu. Penſyą dla Królowey w przypadku przeżycia Króla, od Narodowego Zgromadzenia determinowano na 4. Milliony.

Na Seſſyi Narodowego Zgromadzenia dnia 10. uchwalono, ażeby JJ. XX. *Dominikani* ſwoy Kłaſztor, a JJ. XX. *Karmelici Boſi* Domy ſwoie opuścili, dla przerobienia tych Gmachów na Domy Robot dla Ludzi Ubogich. Mieszkanie dla rzeczonych Zakonników będzie gdzie indziej obmyślone.

Z *Marsylii* rozmaici bogaci Kupcy wynieśli ſię, y do Miasta *Nizza*, należącego do Króla *Sardyńskiego*, przeprowadzili ſię.

W Poniedziałek Sto *Szwajcarow* z Gwardyi Królewskiej, mających na czele ſwego Kapitana Xiążęcia *de Briſſac*, Przyſięgę Obywatelską w ięzyku *Niemieckim* wykonało.

Hrabia *de St. Prieſt*, za rozkazem Królewskim piſał do *Genealo-*

gify Orderow Krolewskich J. Pana *Cherin*, ażeby już nie zbierał więcej Genealogicznych Tytułów y Herbów Osób tych, które chciałyby Królowi Jmci być prezentowanemi. Król Jmć więc na potym niebędzie zważał Herbów y Szlacheństwa tych, którzy życzyliby sobie być prezentowanemi Królowi Jmci.

Z *Liworno d. 28. Maia.* Zegluga po tuteyszego Morza okolicach, dla nadzwyczajnie wielkiej liczby *Armatorow* od Brzegów *Afrykańskich* na rzeczonym Morzu snujących się, cale jest niebezpieczna. Nie daleko od Przylądku *St. Vincenzio*, iedna *Neapolitańska Barka* byłaby wpadła w ręce *Algierczyka*, gdyby Artylerya z Fortecy niewstrzymała zapędów Morskiego tego Rozboynika; przy *Hiszpańskich* także brzegach iedna Galera *Genueńska*, od 4. *Algierskich Szabek* będąc otoczona, walecznie dawała odpor póty, póki przecież za pomocą wiatru y wiosła, szczęśliwie ztamtąd nieuszła.

Z *Liworno d. 31. Maia.* Lud tuteyszy wielkie dziś *Excessa* popełnił, y otworzył gwałtem dwa Kościoły (w których żadnego dotąd nieodprawowano Nabożeństwa) dla prowadzenia Processyi przez Kościoły namienione. Bramy Miasta zamknięto, y Żołnierzom dano Ordynans stawania do Broni.

Z *Gandawy d. 12. Czerwca.* Przy *Audenarde* Woysko *Stanow* y *Woluntaryuszowie* atakowali trzy tyśiące Chłopów, z których zabito iednych, y wielu innych złapanych tu przyprowadzono. Drudzy Chłopi bronią się, y dają ieszcze odpor. Cały Kray *Płaski* Kantonu tego, jest za stroną Króla *Leopolda*. Co sprawuje, że ani nasi *Woluntaryuszowie*, ani *Woluntaryuszowie* z *Tournay*, niemogą pójść do Armii przy *Namur*.

Z *Bruxelli d. 13. Czerwca.* Coraz tu ieszcze rozgłaszaią, że Woysko *Pruskie*, które ruszyło z *Wesel*, przeznaczone jest na wsparcie nasze. Jnni znowu twierdzą, że o *Sukkursie* tym y myśleć niepotrzeba prędzey, aż chyba aktualne zerwanie Pokoju nastąpi między *Austrją* y *Prusami*.

Z *Niderlandow dnia 13. Czerwca.* Głoszą, iakoby Generała *van der Meerse* z Fortecy *Antwerskiej*, podług żądania *Flamańczykow* przeprowadzono do *Gandawy*; to zaś ma być rzeczą pewną, że Generała rzeczonego już w *Antwerpii* niemasz. *JX. van Eupen*, y *JP. van der Noot*, wielce są niespokoini, tak względem niepomysłności *Woiennego* Losu naszej Armii, iako też względem wzmagaiącej się codziennie barziej Partyi *Gminowładney*. Wzięcie w *Areszt* *Xiążęcia d'Ursel*, y bezwzględne obayście się z Szlachtą *Pierwszey Rangi*, koniecznie za sobą ciągnąć muszą wielkie rozziątrzenie.

Z Sztokolmu d. 11. Czerwca. Gazety nasze zamykają w sobie Raport o Czynnościach Woennych Generał - Leytnanta *de Platen* na Granicy przy *Aniala* y w Sąsiedztwie tamecznym od dnia 5. aż do 25. Maia, którego treść iest następująca: Po nagłym przez *Rossyiczycow* zaskoczeniu miejsca *Aniala* dnia 5. zgromadziły się nasze Woyska w *Willikala*, gdzie Generał - Leytnant *de Platen* z Sukkurfem przybył. Attakowawszy on Nieprzyziaciela przy *Korvis*, *Korvis* opanował, y Stanowisko przy *Hirvenkosko* zabrał. Dnia 6. *Rossyiczycy* w liczbie 3.000. odebrali znowu *Korvis*, ponieważ zapalili Las, gdzie Artylerya nasza naydowała się. Woyska nasze cofnęły się aż do *Willikala*. Przy tej Akcyi, raniono z naszey strony między innemi Generał - Leytnanta *de Platen*, obudwu iego Adiutantów, Maiora *de Platen*, y Chorążego *de Lancken*, Podpułkownika Grafa *Lovenhaupt* &c: Planta ułożona, ażeby Generał - Maior *Pollet*, przy Expedycyi Króla z Flotą Galerową naydował się, uskutecznioną być nie mogła; tym czasem *Rossyiczycy* dla Zwycięstwa przez Króla Jmci nad *Rossyiską* Flotą Galerową odniesionego, musieli rozmaite Reymenta przywołać nazad: Dniu 20. Generał *Pauli* attakował *Rossyiczycow* z pomyslnym skutkiem, niemógł się iednak złączyć z Generałem *d'Armfeldt* dla Sukkurfu, który dla Nieprzyziaciela przyszedł. Tegoż dnia Nieprzyziaciel musiał opuścić *Willikala*, y dnia 21. Generał - Maior *Pauli* stanowisko dla siebie w *Philpola* obratł. Rozumieją, że Nieprzyziaciel zostanie przynaglony do przeprawienia się nazad przez Rzekę *Kymen*, czego dokazać usiłuje Generał *Platen*, który *Rossyiskiemu* Generałowi *Numsen* uczynił Remonstracye, ażeby odtąd żadnych Wiosek więcej niepalać. Woyska nasze przy wszystkich tych zdarzeniach, walecznie stały się, y przy barzo przykrey porze, nie pod Namiotami, lecz pod otwartym Niebem obozowały. Przy Retyradzie Generał - Maiora *Pollet* z *Walkiala*, z naszey strony zabitych mieliśmy dwóch Officerow, ranionych 4. y ogółem 100. Gemeynow zabitych lub ranionych.

Z Sztokolmu d. 11. Czerwca. Naypozniesze Listy Króla datowane są na Okręcie *Amphion* pod Zagłami między *Pilke* y *Biörkö* dnia 2. Czerwca. Król Jmć w naylepszym wtedy naydował się zdrowiu, y właśnie chciał z Flotą Galerową pomykać się dla widzenia, czyby przy Weyściu do odnogi *Wyburskiey* nie spotkał Xiążęcia *de Nassau* z Galorową Flotą *Rossyiską*. Xiążę *Sudermanii* krążył na owezas z wielką Flotą między *Sehe* y *Biörkö*. Eskadra *Rossyiska Kronsztadska* z 17. Okrętow y 2. Fregat złożona, dnia 31. Maia wieczorem, była widziana przy *Biörko*. Nie bez przyczyny zatym nayżywsze chęci nasze za Osobą Króla, y za pomyslnym powodzeniem Oręża iego,

ku Niebu przesyłamy, y z utęsknieniem czekamy na Wiadomość, co się daley stało.

DOMIESIENIA z WARSZAWY DNIA 3 Lipca R 1790

W Mieście *Kodniu* w *Woiewodztwie Brzeskim Lit.* iytuowanym, *Xiężney Ieymci z Brani-
skich Sapieżyny* *Woiewodzcioy Mściławskiej Dziedzicznym*, z mocy *Przywileiu* jest nowo wpro-
wadzony *larmark* na *Wigilią N. Panny Szkaplerzney*, to jest na dzień 15. *Iulii*, na wszelkie
Towary, tak *Kraiowe*, iako y *Zagraniczne*, tudzież *Konie*, *Woly* &c: *Gdzie przybywającym*
wszystkim na ten *larmark* *Kupcom* wszelka *wygoda*, *stancye* *porządne*, *stannie*, *darmo* przez
cały ciąg *larmarku* dane będą.

Na mocy *Rezolucyi* y *Zalecenia Sądu Kommissyi JKMcI* za *Reskryptem* sędzącego
Obwieszczą się po ostatni raz *Kredytorowie Szll: Krytyana Eberta y Syna*, ażeby z *Pra-
wami* y *Pretensjami* swemi iakie do *tey Maffy Szll: Ebertow* miał, przed tymże *Sądem* o-
statecznie już sędzącym, na dzień 8. *Mca Lipca* stawali, y *popisywali* się, inaczej albowiem
od *Praw* swoich *odpadną* y *odsądzonemi* na mocy *Prawa* zostaną.

Przy *Piwney Ulicy* pod *Nro: 24.* śna dole znajduje się *Kareta* naynowszego *Fasonu* na
całych *żelaznych Dragach*, *Refferach*, i *Osiach*; *Kocz* na 4. *Ołoby* *Podróżny*, z przykryciem
całym, na *osiach* y *refferach* *żelaznych*; *Woz* z *drabinami* y *dragami* do *Gospodarstwa* dobry,
wszystko *mało* co *używane*; *Koni* *gniadych* *rosłych* *para*, *szorow* *par* *dwie*, y *inne* *staienne*
sprzety za *umierną* *cenę*. Tamże jest *Piwo Angielskie* tegoroczne *świeże*, tak na *Bezczki*, iak
na *Butelki*, *Wino Malaga*, *Pidonia*, y *inne* *różne*, za *ślužną* *cenę*.

W *Zamku* w *Sali Seyfflow Seymowych*, znaleziony jest *Zegarek* przed *kilką* *tygodnia-
mi*; że *dotąd* *niemożna* *dowiedzieć* się *ktoby* go *zgnubił*, *podaje* się do *wiadomości*, iż za *Opi-
saniem* go, *właściciel* *odbierze*, *zgotowifzy* się do *Kamienicy* pod *Nr. 42.* na *Ulicy Piwney* na *do-
le*, *gdzie* *Wino* *przedają*.

P. Krystyan Bogusław Wächster, *Fabrykant* z *Fabryki Elektoralskiej Sakskiej Kamienney*, ma
z *kamienia* *Serpentynowego* *wyrobione* *Towary* *różnego* *gatunku*, iako to: *Talce* na *stoly*, *ka-
miennie* do *ogrzewania* *boków*, tudzież do *rościerania* *farb*, *kruże* do *piwa*, *dżbanulzki* do
Kawy, *stoiki* do *herbaty*, *pużki* do *pomady* y *mydła*, *balsanki* *różnym* *kształtem* *wyrabiane*,
moździerzki tak do *rościerania* *proszkow*, iako y *rozbabiania* *lekarstw*, *tabakierki* *różnemi*
kształtami *wyrabiane*, *gry* *różne*: *wszystko* to *podług* *nayświeźszej* *ukształcone* *mody*; także
różne *Kostki* do *gry*, *marmurki* do *ostrzenia* *szczyrzykow* y *przytew*, y *inne* *tym* *podobne* *rze-
czy*. *Ktoby* co z *takich* *rzeczy* *życzy* *sobie* *nhyc* u *tegoż* *samego* *onych* *dostanie* za *umierną*
cenę. *Mieszka* tu na *Ulicy Długiej* pod *N. 584.* w *Austeryi* *Furmanckiej*.

Z *Dekretu Sądu Duchownego Elektoratu Palatini Rbeni* *pozywają* się po *otrzymanych*
dwóch *Kondemnatach* po *trzeci* raz *Sukcesorowie* *UUr: niegdy Fryderyka Augusta Fulkowni-
ka*, *Henryka* *Wilhelma* *Maiora* *Woytk* *Koronnych* *Hausenow*; y *Katarzyny* z *Hausenow* *Glin-
skiej* *Braci* y *Siostry* *między* *sobą* *rodzonych*, na *instancją* *UUr: Marcyanny* z *Hausenow* *Za-
lewskiej* *Wdowy*, *Jozefy* z *Hausenow* *Susfnowej*, *Marcyanny* *Bobickiej* *Uro: niegdy Eleonory* z
Hausenow *Sobolewskiej* *Corki* *Marcyanny* *Rorowej*, *Magdaleny* *Dmoszewskiej* *Siostr* *między* *sobą*
rodzonych, *Ur: za* *niegdy* *Heleny* z *Hausenow* *Nagawczyńskiej* *Corek*, *Sukcesorow* *Ur: nie-
gdy* *Ludwika* z *Hausenow* *Wilgołowski* *Powodow*; a to do *ślawienia* się w *Urzędzie* *Radzie-
ckim* *M. S. W.* na *dniu* 16. *Mca* *Lipca* *Roku* *bieżącego* 1790. y *śiebie* *celem* *partycypacyi* *Suk-
cessyi* po *Ur: Fryderyku* *Hausen* *spadley*, w *Palatynacie* *Reńskim* *będącej*. *legitymowania*, *pod*
oddaleniem od *teyż* *Sukcessyi*, y *utraceniem* *Prawa* do *legitymacyi*.

Ponteważ w *Dobrach* *Ieymci* *Pani* *Brzołostwoy* *Kasztelanowey* *Polockiej* w *Miasteczku*
Białozorka *zwanym* w *Wodztwie* *Wolyńskim* w *Dystrykcie* *Krzemienskim* *położonym*, *Fabryka*
wielka *Płocien* *Zagłanych* *jest* *założona*; przeto *dobrzy* *Maystrowie* *Tkacze*, *mający* *ochotę* *tam*
świeść, *chętnie* *przyjęci* *będą*, y *obietują* się *im* *znaczące* *zyski* y *iak* *naylepsze* *Kondycye*.